ANEXO 01 – Edital PRE/CEC/NUPROP Nº 05/18

MODELO DE EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTA

Programa de Bolsas Acadêmicas – PBA

Modalidade Iniciação ao Ensino

EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTA

1. EDITAL

O Projeto de Ensino Integrando conhecimentos em neurociências e neuromodulação Coordenado pela

Professora Giovana Duzzo Gamaro da Unidade Acadêmica Centro de Ciências Químicas Farmacêuticas e de

Alimentos (CCQFA) da Universidade Federal de Pelotas, torna público que realizará Processo Seletivo para o

preenchimento de vaga(s) no Programa Bolsas Acadêmicas, de acordo com a Resolução COCEPE 05/2014 e o

Edital PRE/CEC/NUPROP Nº 05/18, conforme a identificação do Campo 2.

2. IDENTIFICAÇÃO

Nome do Projeto de Ensino Integrando conhecimentos em neurociências e neuromodulação

Nome do/a Coordenador/a: Giovana Duzzo Gamaro

Período de Atividades: 04/05/2018 a 31/12/2018

Número de vagas:01

Período e horário das inscrições: 26/04 a 03/05/2018 até 16h

Local das inscrições: As inscrições serão realizadas via email. O candidato deverá encaminhar um email para

ggamaro@yahoo.com.br com nome, curso , número de matrícula ou preencher formulário

https://docs.google.com/forms/d/1UeB8r77QqC1egQ8EVKxTaJ0uYnUT_BTourHvATmg6n8/edit

Requisitos para a inscrição:

- Não ser aluno formando no semestre acadêmico de ingresso no programa;

- Não ter outras modalidades de bolsa, exceto aquelas vinculadas à PRAE (moradia, alimentação e transporte);

- Não apresentar mais de três reprovações ou infrequência;

- Dispor de 20 horas semanais para as atividades previstas no Plano de Trabalho;

Tipos de provas, peso e critérios de avaliação: entrevista e prova de conhecimentos básicos de neurociências

Data e horário das provas: 04/05/2018 9h

Local das provas: prédio 29 sala 303 Campus Capão do Leão

3. DATA E ASSINATURA

Pelotas, 26  de  maio  de 2018

______________________________________

GIOVANA DUZZO GAMARO

mailto:ggamaro@yahoo.com.br